
 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA DA 14ª, 15ª, 16ª, 17ª E 18ª CIRCUNSCRIÇÕES 
JUDICIÁRIAS 

(8ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA) 
 
A Doutora TATIANA PEREIRA VIANA SANTOS, MM. Juíza de Direito e Presidente da Comissão 
Examinadora do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e conforme 
disposto nos itens “1.1”, “1.2”, ‘1.3” do Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso: 
 
1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de 
Candidatos Negros: 

 
14º CJ - Barretos 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5042326-6  ANDRE ABDALLA FONSECA 18 47 8,1 1 º 

 
14º CJ - Barretos 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4705406-9  JENYFFER BISPO ARAUJO 16 52 8,6 1 º 

4664496-2  ANA PAULA ARANTES DE SOUZA 18 51 8,3 2 º 

 
14º CJ - Barretos 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4664496-2  ANA PAULA ARANTES DE SOUZA 18 51 8,3 2 º 

4705406-9  JENYFFER BISPO ARAUJO 16 52 8,6 1 º 

 
14º CJ - Barretos 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5036999-7  EDVALDO ANTONIO DOS SANTOS 19 57 9,6 1 º 

5063479-8  ALVARO CARVALHO VIEIRA 20 55 9,5 2 º 

5066706-8  GABRIELA TOLEDO SOARES ROSA 19 56 9,4 3 º 

4668878-1  MATEUS SPIMPOLO MALTA 20 55 9,3 4 º 

5069975-0  PAULO MACARIO FERRARI NOGUEIRA 19 56 9,3 5 º 

5093928-9  PAMELA CARVALHO BERNARDES 19 55 9,2 6 º 

4620700-7  RODRIGO DA SILVA FAGUNDES 19 52 9,1 7 º 

4790720-7  GABRIEL MAGALHAES LOPES 18 55 9,1 8 º 

4762077-3  MARCOS ANTONIO CARDOSO FILHO 19 53 9,0 9 º 
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14º CJ - Barretos 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5063479-8  ALVARO CARVALHO VIEIRA 20 55 9,5 2 º 

5036999-7  EDVALDO ANTONIO DOS SANTOS 19 57 9,6 1 º 

4790720-7  GABRIEL MAGALHAES LOPES 18 55 9,1 8 º 

5066706-8  GABRIELA TOLEDO SOARES ROSA 19 56 9,4 3 º 

4762077-3  MARCOS ANTONIO CARDOSO FILHO 19 53 9,0 9 º 

4668878-1  MATEUS SPIMPOLO MALTA 20 55 9,3 4 º 

5093928-9  PAMELA CARVALHO BERNARDES 19 55 9,2 6 º 

5069975-0  PAULO MACARIO FERRARI NOGUEIRA 19 56 9,3 5 º 

4620700-7  RODRIGO DA SILVA FAGUNDES 19 52 9,1 7 º 

 
15º CJ - Catanduva 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4628865-1  CARLA RENATA CANDIDO 13 36 5,5 1 º 

 
15º CJ - Catanduva 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5065659-7  FAUSTO GUSTAVO PIRES 18 40 6,8 1 º 

 
15º CJ - Catanduva 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4938850-9  VANESSA GARCIA PARRA 20 56 9,5 1 º 

4686103-3  GUILHERME AUGUSTO TREVISAN 20 55 9,3 2 º 

4641314-6  NATHALIA VICTORIO BATISTA 19 54 9,2 3 º 

 
15º CJ - Catanduva 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4686103-3  GUILHERME AUGUSTO TREVISAN 20 55 9,3 2 º 

4641314-6  NATHALIA VICTORIO BATISTA 19 54 9,2 3 º 

4938850-9  VANESSA GARCIA PARRA 20 56 9,5 1 º 

 
16º CJ - São José do Rio Preto 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
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Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4658796-9  DAVI MAIA 19 51 8,9 1 º 

 
16º CJ - São José do Rio Preto 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4900100-0  NATHIELE JOSE DA SILVA 20 47 8,5 1 º 

5129412-5  DANILO MENDES MIRANDA JUNIOR 19 48 7,9 2 º 

4838575-1  ANDERSON LEANDRO FERRIS 16 52 7,9 3 º 

 
16º CJ - São José do Rio Preto 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4838575-1  ANDERSON LEANDRO FERRIS 16 52 7,9 3 º 

5129412-5  DANILO MENDES MIRANDA JUNIOR 19 48 7,9 2 º 

4900100-0  NATHIELE JOSE DA SILVA 20 47 8,5 1 º 

 
16º CJ - São José do Rio Preto 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5016561-5  JOSE RODOLFO DE ARRUDA FOCCHI 20 57 9,4 1 º 

4654016-4  GUILHERME OLIVEIRA ROCHA 18 56 9,4 2 º 

4732322-1  JOAO ALFREDO RODRIGUES GASQUES DIAS 19 55 9,3 3 º 

4659701-8  ANDRE LUIZ ANDRADE DA SILVA 19 55 9,3 4 º 

4655330-4  EDUARDA LUISA NUNES PEREIRA MELAURO 18 53 9,2 5 º 

4672357-9  BIANCA TARIFA 19 56 9,0 6 º 

4999247-3  ALINE DE CASTRO SELLANI 18 54 9,0 7 º 

4658796-9  DAVI MAIA 19 51 8,9 8 º 

4634536-1  LETICIA CRISTINA CLAUDIO 19 50 8,9 9 º 

4986119-0  JULIO TREVISAN GALDEANO 18 56 8,9 10 º 

5119642-5  FILIPE SANCHES BERSANETE 18 53 8,9 11 º 

 
16º CJ - São José do Rio Preto 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4999247-3  ALINE DE CASTRO SELLANI 18 54 9,0 7 º 

4659701-8  ANDRE LUIZ ANDRADE DA SILVA 19 55 9,3 4 º 

4672357-9  BIANCA TARIFA 19 56 9,0 6 º 

4658796-9  DAVI MAIA 19 51 8,9 8 º 

4655330-4  EDUARDA LUISA NUNES PEREIRA MELAURO 18 53 9,2 5 º 

5119642-5  FILIPE SANCHES BERSANETE 18 53 8,9 11 º 

4654016-4  GUILHERME OLIVEIRA ROCHA 18 56 9,4 2 º 

4732322-1  JOAO ALFREDO RODRIGUES GASQUES DIAS 19 55 9,3 3 º 

5016561-5  JOSE RODOLFO DE ARRUDA FOCCHI 20 57 9,4 1 º 
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Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4986119-0  JULIO TREVISAN GALDEANO 18 56 8,9 10 º 

4634536-1  LETICIA CRISTINA CLAUDIO 19 50 8,9 9 º 

 
17º CJ - Votuporanga 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5035051-0  ADILSON CESAR FACHINI 16 40 6,9 1 º 

 
17º CJ - Votuporanga 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5061580-7  URBANO SANTANA DE OLIVEIRA JUNIOR 18 48 7,9 1 º 

 
17º CJ - Votuporanga 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5134585-4  BRUNO PINTO SERRANO 19 54 9,3 1 º 

5029408-3  MARIO MARCIO ZUCATO JUNIOR 18 55 9,2 2 º 

4834406-0  HIGOR PERINI MILAO 16 54 9,0 3 º 

 
17º CJ - Votuporanga 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5134585-4  BRUNO PINTO SERRANO 19 54 9,3 1 º 

4834406-0  HIGOR PERINI MILAO 16 54 9,0 3 º 

5029408-3  MARIO MARCIO ZUCATO JUNIOR 18 55 9,2 2 º 

 
18º CJ - Fernandópolis 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4719955-5  VALDEIR ALVES DA SILVA JUNIOR 19 34 5,9 1 º 

5122289-2  LUIZ CARLOS FERREIRA JUNIOR 15 37 5,9 2 º 

 
18º CJ - Fernandópolis 
LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5122289-2  LUIZ CARLOS FERREIRA JUNIOR 15 37 5,9 2 º 
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Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4719955-5  VALDEIR ALVES DA SILVA JUNIOR 19 34 5,9 1 º 

 
18º CJ - Fernandópolis 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4766917-9  ALEX ALVES DE JESUS 20 54 9,1 1 º 

4664046-0  SIBERIA SABRINA GONCALVES 19 52 8,8 2 º 

4732496-1  GABRIELLA CAROLINE ARAUJO MATOS 18 52 8,5 3 º 

4677093-3  DOUGLAS DE OLIVEIRA REZENDE 19 50 8,1 4 º 

 
18º CJ - Fernandópolis 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4766917-9  ALEX ALVES DE JESUS 20 54 9,1 1 º 

4677093-3  DOUGLAS DE OLIVEIRA REZENDE 19 50 8,1 4 º 

4732496-1  GABRIELLA CAROLINE ARAUJO MATOS 18 52 8,5 3 º 

4664046-0  SIBERIA SABRINA GONCALVES 19 52 8,8 2 º 

 
18º CJ - Fernandópolis 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

5081446-0  RAFAEL DE SOUZA SILVA 20 55 9,2 1 º 

4711913-6  KLEBER RODRIGUES DA SILVA 20 53 9,2 2 º 

4766917-9  ALEX ALVES DE JESUS 20 54 9,1 3 º 

4622004-6  CAMILA MIGUELAO E SILVA 20 54 9,1 4 º 

4644524-2  DANIEL HENRIQUE PEREIRA ALVES 18 56 9,1 5 º 

4751635-6  FABIO SCAPIN JUNIOR 19 56 9,0 6 º 

4664046-0  SIBERIA SABRINA GONCALVES 19 52 8,8 7 º 

5086934-5  THIAGO DOS SANTOS BORGHI 19 51 8,8 8 º 

4939718-4  MARIANI ELEN FRACON 20 49 8,7 9 º 

5045347-5  MARCELO PINHEIRO DE AZEVEDO 19 52 8,7 10 º 

4629890-8  JULIA CARDOSO ROGERIO 19 51 8,7 11 º 

 
18º CJ - Fernandópolis 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4766917-9  ALEX ALVES DE JESUS 20 54 9,1 3 º 

4622004-6  CAMILA MIGUELAO E SILVA 20 54 9,1 4 º 

4644524-2  DANIEL HENRIQUE PEREIRA ALVES 18 56 9,1 5 º 

4751635-6  FABIO SCAPIN JUNIOR 19 56 9,0 6 º 

4629890-8  JULIA CARDOSO ROGERIO 19 51 8,7 11 º 

4711913-6  KLEBER RODRIGUES DA SILVA 20 53 9,2 2 º 

5045347-5  MARCELO PINHEIRO DE AZEVEDO 19 52 8,7 10 º 
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Inscrição Nome 

Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota Final 
Classif. 

Final 

4939718-4  MARIANI ELEN FRACON 20 49 8,7 9 º 

5081446-0  RAFAEL DE SOUZA SILVA 20 55 9,2 1 º 

4664046-0  SIBERIA SABRINA GONCALVES 19 52 8,8 7 º 

5086934-5  THIAGO DOS SANTOS BORGHI 19 51 8,8 8 º 

 
2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos 
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente 
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso; 
 
3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com 
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico 
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo VIII do Edital de Abertura do Concurso; 
 
4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que 
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia médica e que não obtiveram 
nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros, conforme disposto no Edital de 
Abertura do Concurso; 
 
5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista Geral, 
da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os 
critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo X do Edital de Abertura e artigo 28 do 
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça; 
 
6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos das Listas Geral, Especial (pessoas com 
deficiência) e de Candidatos Negros foram elaboradas em conformidade com o tópico 
COMPOSIÇÃO DAS LISTAS CLASSIFICATÓRIAS do Edital de Abertura. 

  
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital. 

  
São José do Rio Preto, 03 de julho de 2024. 

 
TATIANA PEREIRA VIANA SANTOS 
Presidente da Comissão Examinadora 

(assinado digitalmente) 
 

 


